
S a t z u n g 
 

zur 7. Änderung der Gebührensatzung für die Straßenreinigung in der Gemeinde Bohmte 
(Straßenreinigungsgebührensatzung) 

vom 21. März 2005 
 
 
 
Aufgrund der §§ 10, 58 Abs. 1 Nr. 5 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfas-
sungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert 
durch Art. 2 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 588), des § 52 des Niedersächsi-
schen Straßengesetzes (NStrG) in der Fassung vom 24. September 1980 (Nds. GVBl. S. 
359), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29.06.2022 (Nds. GVBl. S. 420), und den §§ 1, 2 
und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 20. April 2017 (GVBl. S. 121), hat der Rat der Gemeinde Bohmte in sei-
ner Sitzung am 15. Dezember 2022 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 

§ 1 
 
§ 4 der Satzung erhält folgende Fassung: 
 
Die Reinigungsgebühr beträgt jährlich je Meter Straßenfront in 
 
 Reinigungsklasse A  =  1,36 Euro. 
 
 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2023 in Kraft. 
 
 
Bohmte, den 16. Dezember 2022  
 
 
 
Gemeinde Bohmte 
Die Bürgermeisterin 
In Vertretung 
 
 
 
 
 
Lutz Birkemeyer 
Erster Gemeinderat 


